

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 480.00	RD\$ 14,400.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	6	RD\$ 2,125.00	RD\$ 12,750.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RD\$ 85.00	RD\$ 1,105.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	53	RD\$ 30.00	RD\$ 1,590.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos De Informática	Uso de la oficina del Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Uso de Oficina del Ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Para los Vehículos del Ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1561	RD\$ 128.10	RD\$ 199,964.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1170	RD\$ 128.10	RD\$ 149,877.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5414	RD\$ 184.70	RD\$ 999,965.80
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
15101506	Gasolina	Galón	993	RD\$ 226.60	RD\$ 225,013.80
15101506	Gasolina	Galón	900	RD\$ 226.60	RD\$ 203,940.00
15101506	Gasolina	Galón	1036	RD\$ 226.60	RD\$ 234,757.60
15101506	Gasolina	Galón	1043	RD\$ 226.60	RD\$ 236,343.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,281,862.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Uso de reuniones y del Personal del Ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	4	L	El	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Paquete	350	RD\$ 210.00	RD\$ 73,500.00
50202302	Hielo	Paquete	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2300	RD\$ 150.00	RD\$ 345,000.00
50202303	Jugos congelados	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles De Cocina	Uso de la Cocina del Ayuntamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
		Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
52151706	Palillos	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
52151709	Set de cubiertos	Paquete	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Uso del Ayuntamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	609	RD\$ 255.00	RD\$ 155,295.00
11101719	Zinc	Unidad	380	RD\$ 250.00	RD\$ 95,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$ 2,700.00	RD\$ 108,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 449,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Uso de los Vehículos del Ayuntamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	8	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 3,727,452.10	Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales De Limpieza	Para la limpieza del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	14	RD\$ 6,900.00	RD\$ 96,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	14	RD\$ 3,700.00	RD\$ 51,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 21,500.00	RD\$ 86,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 31,500.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 297,400.00